
 
 
 
 
 
 

 
 
Beograd, 17.03.2011. godine        
 
Zapisnik sa 29. sednice Predsedništva Rvačkog saveza Srbije koja je održana 12.03.2011. godine 
u Subotici. 
Sednici su prisustvovali sledeći članovi Predsedništva: Željko Trajković, Zoran Sinđić, Ivica 
Frgić, Goran Kasum, Dragan Vulešević, Zoran Mijić i Dalibor Perović. Sednici nije prisustvovao 
- Rade Marković. 
Sednici su još prisustvovali: Mladen Kecman, Savo Zatezalo, Milorad Dokmanac, Karolj Danji, 
Prvoslav Ilić, Rajko Baltić, Jovica Mihajlović i Milan Jelić. 
Zapisnik je vodio: Milan Jelić. 
 
Za ovu sednicu Predsedništva predlažon je sledeći  
 
 

D N E V N I   R E D 
 

1. Razmatranje i usvajanje zapisnika sa 28. sednice Predsedništva Rvačkog saveza Srbije., 
2. Razmatranje i donošenje odluka po žalbama: Rvački klub "Partizan" Beograd, Rvački klub 
"Spartak" Subotica i sudije Rudolfa Lerinca., 
3. Informacija o podnetim izveštajima od strane ovlašćenih revizora o finansijskom poslovanju 
Rvačkog saveza Srbije za 2009. i 2010. godinu., 
4. Razmatranje i usvajanje finansijskog izveštaja zaključno sa 08.03.2011. godine i usvajanje 
finansijskog plana za 2011. godinu., 
5. Verifikacija članova Organizacionog odbora od strane Rvačkog saveza Srbije za: 
- Prvenstvo Evrope za juniore, Zrenjanin, 21-26.06.2011. godine 
- Prvenstvo sveta za seniore u greplingu i pankrationu, Beograd, 26.09.-02.10.2011. godine., 
6. Izveštaj o postignutim rezultatima naših sportista na međunarodnim takmičenjima u 2011. 
godini., 
7. Usvajanje spiska putnika za seniorsko prvenstvo Evrope u Nemačkoj., 
8. Informacija o konačnoj listi stipendista Rvačkog saveza Srbije za 2011. godinu., 
9. Imenovanje Komesara za pojedinačna takmičenja Rvačkog saveza Srbije za 2011. godinu., 
10.Donošenje odluke o web aplikaciji za upravljanje podacima u Rvačkom savezu Srbije., 
11.Zakazivanje termina redovne Skupštine Rvačkog saveza Srbije., 
12. Formiranje Komisije Rvačkog saveza Srbije za Javne nabavke., 
13. Usvajanje normativnih akata Zbora sudija Rvačkog saveza Srbije., 
14. Nabavka sportske opreme., 
15. Razno. 
 
Predloženi dnevni red je usvojen bez dopuna. 
 
Pre početka radnog dela sednice, Željko Trajković se zahvalio Rvačkom klubu "Vitez" iz Šapca 
na izuzetno uspešnoj organizaciji revijalnog meča između reprezentacija SAD i Srbije. Takođe, 
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predložio je da Jovica Mihajlović bude predsednik komisije za marketing i da na sledećoj sednici 
Predsedništva imenuje još dva člana te komisije. Ovaj predlog je jednoglasno usvojen.  
1. Razmatranje i usvajanje zapisnika sa 28. sednice Predsedništva Rvačkog saveza Srbije 
Zapisnik sa 28. sednice Predsedništva jednoglasno je usvojen. 
 
2. Razmatranje i donošenje odluka po žalbama: Rvački klub "Partizan" Beograd, Rvački 
klub "Spartak" Subotica i sudije Rudolfa Lerinca., 
Nakon kraće diskusije donete su sledeće odluke: 
- Odbija se žalba Rvačkog kluba "Partizan" iz Beograda na odluke Disciplinske komisije 
Rvačkog saveza Srbije 
- Odbija se žalba Rvačkog kluba "Spartak" iz Subotice na odluku komesra I Rvačke lige Srbije 
za 2010. godinu 
- Usvaja se žalba sudije Rudolfa Lerinca na odluku komesra I Rvačke lige Srbije za 2010. 
godinu. 
 
3. Informacija o podnetim izveštajima od strane ovlašćenih revizora o finansijskom 
poslovanju Rvačkog saveza Srbije za 2009. i 2010. godinu., 
Nakon kraće diskusije Predsedništvo je donelo odluku da se o izveštajima revizora raspravlja na 
sledećoj sednici Predsedništva. 
 
4. Razmatranje i usvajanje finansijskog izveštaja zaključno sa 08.03.2011. godine i 
usvajanje finansijskog plana za 2011. godinu 
Finansjiski izveštaj zaključno sa 08.03.2011. godine jednoglasno je usvojen. 
Finansijski plan za 2011. godinu obrazložio je Mladen Kecman naglasivši da je plan temeljno 
obradio vodeći računa o planiranim rashodima Saveza u 2011. godinu. Posebno je apostrofirao 
da je neophodno da na računu RSS na kraju godine ostane minimum milion dinara kako bi Savez 
normalno funkcionisao.  
Predsedništvo daje rok od 7 (sedam) dana da se kancelariji Saveza dostave sve eventualne 
primedbe ili sugestije, kako bi se na sledećoj sednici raspravljalo o predloženom finansijskom 
planu Saveza za 2011. godinu. 
Takođe, doneta je odluka da ispred Rvačkog saveza Srbije na put u Dagestan krenu: Rajko 
Baltić, Ivica Frgić i Sreten Stankov, u cilju uspostavljanja što bolje saradnje na nivou dva Saveza 
i pronalaženje jednog rvača koji bi u narednom periodu nastupao za reprezentaciju Srbije u 
slobodnom stilu. 
 
5. Verifikacija članova Organizacionog odbora od strane Rvačkog saveza Srbije za: 
- Prvenstvo Evrope za juniore, Zrenjanin, 21-26.06.2011. godine 
- Prvenstvo sveta za seniore u greplingu i pankrationu, Beograd, 26.09.-02.10.2011. godine 
 
Po ovoj tački dnevnog reda odlučeno je da, ispred Rvačkog saveza Srbije, članovi 
Organizacionog odbora Prvenstva Evrope za juniore, Zrenjanin, 21-26.06.2011. godine budu:  
Ivica Frgić, Momir Kecman i Zoran Mijić. 
Članovi Organizacionog odbora Prvenstva sveta za seniore u greplingu i pankrationu, Beograd, 
26.09.-02.10.2011. godine su: Dalibor Perović, Goran Kasum, Zoran Sinđić i Dragan Vulešević. 
 
6. Izveštaj o postignutim rezultatima naših sportista na međunarodnim takmičenjima u 
2011. godini., 
 
Po ovoj tački dnevnog reda informaciju je dao Milorad Dokmanac koji je izrazio lično 
zadovoljstvo postignutim rezultatima naših sportista. 



 
Predsedništvo je jednoglasno usvojilo izveštaj o postignutim rezultatima naših sportista na 
međunarodnim takmičenjima u 2011. godini. 
 
7. Usvajanje spiska putnika za seniorsko prvenstvo Evrope u Nemačkoj., 
Milorad Dokmanac je, ispred struke, obavestio da postoji nekoliko nepoznanica oko formiranja 
konačnog spiska putnika (sportista) za Prvenstvo Evrope u Nemačkoj. Konačan spisak putnika - 
sportista će se znati nakon današnjeg II KUP-a Srbije za seniore.  
Predsedništvo je prihvatilo da se na spisku putnika za Nemačku na Prvenstvu Evrope, ispred 
Rvačkog saveza Srbije, budu: 
Mladen Kecman, vođa puta, Željko Trajković, Zoran Sinđić, Dalibor Perović, Goran Kasum i 2 
novinara iz "Sport network"-a, a ispred stručnog štaba: Milorad Dokmanac, Sreten Damjanović, 
dr Zoran Mijin. 
 
8. Informacija o konačnoj listi stipendista Rvačkog saveza Srbije za 2011. godinu., 
Na osnovu informacije koju je Savez dobio od Ministarstva omladine i sporta i na osnovu 
Pravilnika o stipendistima za 2011. godinu Predsedništvo je donelo odluku da se usvoji konačan 
spisak stipendista Rvačkog saveza Srbije za 2011. godinu i to: 
 
Redni broj Ime i prezime Status 

 
01. DAVOR ŠTEFANEK Zaslužni sportista 
02. PREDRAG BUDIĆ Zaslužni sportista 
03. ALEKSANDAR RAJAČIĆ Zaslužni sportista 
04. ALEKSANDAR MILIĆEVIČ Zaslužni sportista 
05. ALEKSANDAR MAKSIMOVIĆ Sportista Nacionalnog razreda 
06. MLADEN GAVRIĆ Sportista Nacionalnog razreda 
07. PETAR BALO Sportista Nacionalnog razreda 
08. DRAGAN DEŠIĆ Sportista Nacionalnog razreda 
09. SVETISLAV JAKOVLJEVIĆ Sportista Nacionalnog razreda 
10. EVA TUBA Sportista Nacionalnog razreda 

 
9. Imenovanje Komesara za pojedinačna takmičenja Rvačkog saveza Srbije za 2011. 
godinu 
Predsedništvo je donelo odluku da se Prvoslav Ilić imenuje za Komesara za pojedinačna 
takmičenja Rvačkog saveza Srbije za 2011. godinu koji će donositi odluke u I stepenu isključivo 
po Pravilniku koji je u izradi i koji će biti usvojen na sledećoj sednici Pedsedništva Saveza. 
 
10. Donošenje odluke o web aplikaciji za upravljanje podacima u Rvačkom savezu Srbije 
U cilju poboljšanja elektronske baze podataka Saveza i web prezentacije, Predsedništvo je 
donelo odluku da se angažuje Dragan Veličković, informatičar, koji će prezentovati 
Predsedništvu program za elektronsku obradu podataka. U koliko program bude zadovoljio 
svojim kvalitetom imenovani informatičar će biti isplaćen na osnovu Ugovora o delu u visini od 
200,00 eur u dinarskoj protivvrednosti. 
 
11. Zakazivanje termina redovne Skupštine Rvačkog saveza Srbije., 
Željko Trajković je obavestio da se konsultovao sa Momirom Kecmanom, Predsednikom 
Skupštine Rvačkog saveza Srbije,  koji je predlođio da termin redovne Skupštine Rvačkog 
saveza Srbije bude 16.04.2011. godine (subota) u Beogradu. 
Predsedništvo je usvojilo ovaj predlog. 
 



 
12. Formiranje Komisije Rvačkog saveza Srbije za Javne nabavke 
Predsedništvo je, po ovoj tački dnevnog reda, donelo odluku da su članovi Komisije za javne 
nabavke: Slaven Radonić, pravnik u Sportskom savezu Srbije, Slobodan Živković, član 
Nadzornog odbora Rvačkog saveza Srbije i Milan Jelić, tehnički sekretar Rvačkog saveza Srbije. 
 
13. Usvajanje normativnih akata Zbora sudija Rvačkog saveza Srbije., 
Miloš Dejanović je, u pismenoj formi i uz saglasnost predsednika Sudijske komisije, dostavio 
normativna akta Zbora sudija Rvačkog saveza Srbije, koje je Predsedništvo jednoglasno usvojilo. 
 
14. Nabavka sportske opreme 
Željko Trajković je obavestio da je Rvački savez Srbije na osnovu uključivanja Pokrajinskog 
sekretarijata za sport AP Vojvodina deo sredstava ostvarenih po Ugovoru sa Pokrajinskom 
sekretarijatom APV, u iznosu od 3.000.000,00 dinara usmeren za nabavku rvačke opreme, koju 
će koristiti sportisti/klubovi sa teritorije AP Vojvodine. S tim u vezi, potrebno je da se urade svi 
Zakonom propisani poslovi oko formiranja javnin nabavki kako bi naš Savez dobio neophodnu 
opremu za takmičenje i trening (strunjače, trenažer...). 
Pored toga, Predsedništvo je donelo odluku da se za potrebe naših seniorskih i juniorskih 
selekcija, kupi adekvatna sportska oprema za nastup na takmičenjima (dresovi, trenerke, 
patike...). 
 
15. Razno 
Po ovoj tački dnevnog reda Predsedništvo je donelo sledeće odluke: 
a) 
- Na osnovu ptianja K. Danjija u vezi isplate putnih troškova u vreme takmičenja u organizaciji 
Rvačkog saveza Srbije, Predsedništvo je odlučilo da: 
- 2 tabelara se posebno isplaćuju po sistemu: 1 putni trošak i 2 dnevnice. Tabelari će biti 
delegirani od strane Saveza samo na seniorskim prvenstvima Srbije i seniorskim kupovima. 
- Sudije se posebno isplaćuju 
- Delegati se posebno isplaćuju i biće zastupljeni na svim zvaničnim takmičenjima pod okriljem 
Rvačkog saveza Srbije. 
b)  
Odbija se zahtev Rvačkog kluba "Herkules" iz Gornjeg brega da se njihovi sportisti oslobode 
obaveze plaćanje kotizacije za takmičenja jer njihov trener nije mogao da prisustvuje trenerskom 
seminaru u organizaciji Rvačkog saveza Srbije. 
 
Predsedništvo je počelo sa radom u 09:30 časova, a završilo u 12:30 časova. 
 
 
 

RVAČKI SAVEZ SRBIJE 
     
 
         Zapisnik vodio:       Zapisnik overava: 
Milan Jelić, tehnički sekretar       Željko Trajković, predsednik 
 


